
令和２年４月７日 
 保護者の皆様 

地域の皆様 
 
                             仙台市立高砂中学校 

校 長 渡邉 哲也 
 

 
令和 2 年度の入学式について（再掲） 

 
 
 春暖の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 
日頃より本校の教育活動に対しまして，御支援と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて，４月６日付けで仙台市教育委員会より，令和 2 年度の教育活動についての通知が
入りました。その内容を踏まえ，令和 2 年度の入学式については，以下のような措置を取っ
た上で実施いたします。皆様には大変御迷惑をおかけし申し訳ございませんが，何卒，御理
解を賜りますようお願いいたします。 
  
 １ 日時 令和２年４月１６日（木）１３：００～ 
       

２ 場所 高砂中体育館 
  

３ 新入学生は昇降口で自分のクラスを確認後，１２：００までに各教室に入室します。 
  （１１：３０にクラス発表を予定しています。それ以前の登校は御遠慮ください。） 
 
４ 出席者は，新入生とその保護者（1～2 名），教職員とします。御来賓の皆様の御臨席   

   は御遠慮いただきます。なお，出席される場合には可能な限りマスクの着用をお願い 
します。 

  
 ５ 風邪の症状（発熱，咳等）がある方の出席は御遠慮願います。 
 
 ６ 入学式の内容を精選し，短時間で実施します。 
 
 ７ 新入生保護者会は短時間で実施する予定です。 
 
  



  
 


